
-, 

KON INKRIJK BELGIE 

M INISTERIE VAN NATI ONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUU R 

BOUDEWIJN 
KON ING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zu l len, Onze Groet, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten en stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het ministerieel besluit van 14 februari 1979 
tot vaststelling van het ontwerp van lijst van voor bescherming vat­
bare monumenten en stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de koninklijke commissie voor mon1 
menten en landschappen van 10 januari 1980; 

Op de voordracht van Onze Minister van de Nederlandse 
Gemeenschap en van Onze Staatssecretaris voor het Vlaamse Gewest '; 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 
l 

Artikel 1. Worden beschermd als monument overeenkomstig de bepalingel 
van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de kunsthistorische 
waarde: de huizen Marktstraat 65,67 en 69 te Harelbeke, bekend ten 
kadaster : 

Harelbeke, sektie A, perceelnummer 665 H, eigendom van de Vennoot­
schap De Smedt-Simar, tav. De Smedt Achille, Galgestraat 1, 1750 
Schepdaal. 

Harelbeke, sektie A, perceelnummers 662 Q (deel), eigendom van Sohie! 
Jozef, Marktstraat 65, 8730 Harelbeke. 

Artikel 2. Onverminderd de bepalingen van het koninklijk besluit van 
6 december 1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake 
instandhouding en onderhoud van monumenten en stads- en dorpsgezichtE 
worden voor de behartiging van het algemeen belang de volgende be­
perkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld : behoudens ge l dig 
verleende machtiging, overeenkomstig de bepalingen van het artikel 5 
van het decreet van 3 maart 1976 is het verboden : 

1. op de hogervermelde percelen de werken uit te voeren vermeld in 
artikel 44 van de wet van 29 maart 1962, houdende organisatie van 
de ruimtelijke ordening en de stedebouw; 

2. de ordonnantie en het uitzicht van de percelen en van de zich ero] 
bevindende onroerende goederen te wijzigen. 



Artikel 3. De Minister van de Nederlandse Gemeenschap is belast 
met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te _, Brussel, 20 maart 1980. 

VAN KONINGSWEGE 
/ De Minister van de Nederlandse Gemeenschap, 

De Staatssecretaris voor de Nederlandse Gemeenschap en van het 
Vlaamse Gewest. 


